

達新工業股份有限公司及子公司
合併資產負債表

民國110年6月30日、109年12月31日及109年6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	資 產	110年6月30日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年6月30日 (經核閱)	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
	流動資產						
1100	現金及約當現金(附註六(一))	\$2,551,340	19	\$3,987,427	31	\$6,250,611	44
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產- 流動(附註六(二))	246	-	-	-	899	-
1120	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-流動(附註六(三))	4,081,237	30	3,079,853	24	2,238,551	15
1150	應收票據淨額(附註六(四))	78,583	-	90,597	-	101,524	1
1170	應收帳款淨額(附註六(五))	246,430	2	310,098	2	241,944	2
1180	應收帳款-關係人淨額(附註六(五))	8,772	-	15,263	-	5,302	-
1200	其他應收款	13,286	-	13,225	-	5,870	-
1210	其他應收款-關係人	2,811	-	969	-	1,043	-
1220	本期所得稅資產	4,137	-	5,332	-	4,020	-
130x	存貨(附註六(六))	686,955	5	606,977	5	665,790	5
1410	預付款項	87,938	1	58,371	-	53,584	-
1476	其他金融資產-流動(附註六(一))	2,431,148	18	1,532,322	12	1,390,354	10
1479	其他流動資產-其他	1,688	-	1,649	-	3,265	-
11xx	流動資產合計	10,194,571	75	9,702,083	74	10,962,757	77
	非流動資產						
1517	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-非流動(附註六(七))	754,478	6	705,348	5	712,990	5
1550	採用權益法之投資(附註六(八))	629,085	5	646,294	5	611,344	4
1600	不動產、廠房及設備(附註六(九))	1,419,609	10	1,496,595	12	1,483,340	10
1755	使用權資產(附註六(十))	76,090	-	80,609	1	83,473	1
1760	投資性不動產淨額(附註六(十一))	345,492	3	271,896	2	271,912	2
1840	遞延所得稅資產	106,004	1	106,332	1	102,762	1
1920	存出保證金	2,697	-	2,789	-	13,929	-
1970	其他長期投資(淨額)	810	-	810	-	810	-
1980	其他金融資產-非流動(附註六(一))	53,862	-	50,335	-	48,197	-
1995	其他非流動資產-其他	2,283	-	3,329	-	4,173	-
15xx	非流動資產合計	3,390,410	25	3,364,337	26	3,332,930	23
1xxx	資產總計	\$13,584,981	100	\$13,066,420	100	\$14,295,687	100

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併資產負債表

民國110年6月30日、109年12月31日及109年6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	負債及權益	110年6月30日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年6月30日 (經核閱)	
		金額	%	金額	%	金額	%
	流動負債						
2100	短期借款(附註六(十二))	\$170,667	1	\$214,130	2	\$219,888	2
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債- 流動(附註六(二))	-	-	39	-	-	-
2150	應付票據	146,120	1	92,939	1	90,816	1
2170	應付帳款	61,560	-	68,653	-	45,741	-
2200	其他應付款	758,149	6	240,539	2	924,815	7
2220	其他應付款項-關係人	1,448	-	4,792	-	1,428	-
2230	本期所得稅負債	264,218	2	6,545	-	2,547	-
2250	負債準備-流動(附註六(十三))	9,467	-	9,467	-	9,467	-
2280	租賃負債-流動(附註六(十))	2,096	-	3,035	-	3,144	-
2320	一年或一營業週期內到期長期負債(附 註六(十四))	304	-	2,266	-	3,849	-
2399	其他流動負債-其他	22,645	-	10,258	-	24,717	-
21xx	流動負債合計	1,436,674	10	652,663	5	1,326,412	10
	非流動負債						
2540	長期借款(附註六(十四))	-	-	-	-	332	-
2570	遞延所得稅負債	180,829	2	180,755	2	181,852	1
2580	租賃負債-非流動(附註六(十))	11,790	-	12,948	-	14,936	-
2640	淨確定福利負債-非流動(附註四及六 (十五))	5,907	-	7,920	-	5,839	-
2645	存入保證金	9,097	-	8,040	-	7,309	-
25xx	非流動負債合計	207,623	2	209,663	2	210,268	1
2xxx	負債總計	1,644,297	12	862,326	7	1,536,680	11
	權益						
	歸屬於母公司業主之權益						
3100	股本(附註六(十六))	1,386,000	10	1,386,000	11	1,980,000	14
3200	資本公積(附註六(十七))	152,055	1	151,782	1	131,798	1
3300	保留盈餘(附註六(十八))	7,577,529	56	8,350,263	64	8,708,999	61
3400	其他權益(附註六(十九))	2,898,105	22	2,388,550	18	2,034,869	14
3500	庫藏股票(附註六(二十))	(97,469)	(1)	(97,469)	(1)	(118,879)	(1)
31xx	歸屬於母公司業主之權益合計	11,916,220	88	12,179,126	93	12,736,787	89
36xx	非控制權益(附註六(二十一))	24,464	-	24,968	-	22,220	-
3xxx	權益總計	11,940,684	88	12,204,094	93	12,759,007	89
	負債及權益總計	\$13,584,981	100	\$13,066,420	100	\$14,295,687	100

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國110年及109年4月1日至6月30日暨

民國110年及109年1月1日至6月30日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	110年4月1日 至6月30日		109年4月1日 至6月30日		110年1月1日 至6月30日		109年1月1日 至6月30日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註六(二十二))	\$542,168	100	\$481,209	100	\$1,081,362	100	\$1,002,853	100
5000	營業成本(附註六(六)(二十三))	(467,254)	(86)	(405,467)	(84)	(907,257)	(84)	(838,902)	(84)
5900	營業毛利(毛損)	74,914	14	75,742	16	174,105	16	163,951	16
	營業費用(附註六(二十三))								
6100	推銷費用	(27,789)	(5)	(26,600)	(6)	(55,471)	(5)	(55,611)	(5)
6200	管理費用	(55,604)	(10)	(57,507)	(12)	(112,341)	(10)	(119,019)	(12)
6450	預期信用減損(損失)利益	(1,748)	(1)	(2,332)	-	2,651	-	1,294	-
6000	營業費用合計	(85,141)	(16)	(86,439)	(18)	(165,161)	(15)	(173,336)	(17)
6900	營業利益(損失)	(10,227)	(2)	(10,697)	(2)	8,944	1	(9,385)	(1)
	營業外收入及支出								
7100	利息收入(附註六(二十四))	5,477	1	3,389	1	11,076	1	5,467	1
7010	其他收入(附註六(二十五))	13,230	2	11,128	2	22,562	2	21,863	2
7020	其他利益及損失(附註六(二十六))	(15,379)	(3)	5,686,171	1,182	(12,186)	(1)	5,686,872	567
7050	財務成本(附註六(二十七))	(480)	-	(976)	-	(1,112)	-	(2,076)	-
7055	預期信用減損(損失)利益	5,150	1	-	-	5,150	-	-	-
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(1,694)	-	37,678	8	(3,359)	-	35,806	3
7000	營業外收入及支出合計	6,304	1	5,737,390	1,192	22,131	2	5,747,932	573
7900	稅前淨利(淨損)	(3,923)	(1)	5,726,693	1,190	31,075	3	5,738,547	572
7950	所得稅(費用)利益(附註六(二十八))	(263,936)	(49)	(499,706)	(104)	(267,770)	(25)	(502,907)	(50)
8000	繼續營業單位本期淨利(淨損)	(267,859)	(50)	5,226,987	1,086	(236,695)	(22)	5,235,640	522
8200	本期淨利(淨損)(附註六)	(267,859)	(50)	5,226,987	1,086	(236,695)	(22)	5,235,640	522
	其他綜合損益(附註六(二十九))								
	不重分類至損益之項目								
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	179,240	33	418,084	87	506,095	47	(215,332)	(21)
8326	關聯企業及合資之透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	14,854	3	71,686	15	38,299	4	49,754	5
8310	不重分類至損益之項目合計	194,094	36	489,770	102	544,394	51	(165,578)	(16)
	後續可能重分類至損益之項目								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(15,122)	(3)	(10,660)	(2)	(21,119)	(2)	(9,821)	(1)
8399	與可能重分類之項目相關之所得稅	2,956	1	2,073	-	4,137	-	1,870	-
8360	後續可能重分類至損益之項目合計	(12,166)	(2)	(8,587)	(2)	(16,982)	(2)	(7,951)	(1)
8300	其他綜合損益(淨額)	\$181,928	34	\$481,183	100	\$527,412	49	(\$173,529)	(17)
8500	本期綜合損益總額	(\$85,931)	(16)	\$5,708,170	1,186	\$290,717	27	\$5,062,111	505
8600	淨利(損)歸屬於：								
8610	母公司業主(淨利/損)	(\$268,136)	(50)	\$5,226,140	1,086	(\$236,625)	(22)	\$5,234,877	522
8620	非控制權益(淨利/損)	277	-	847	-	(70)	-	763	-
		(\$267,859)	(50)	\$5,226,987	1,086	(\$236,695)	(22)	\$5,235,640	522
8700	綜合損益總額歸屬於：								
8710	母公司業主(綜合損益)	(\$85,867)	(16)	\$5,707,617	1,186	\$291,221	27	\$5,061,818	505
8720	非控制權益(綜合損益)	(64)	-	553	-	(504)	-	293	-
		(\$85,931)	(16)	\$5,708,170	1,186	\$290,717	27	\$5,062,111	505
	每股盈餘								
9750	基本每股盈餘(附註六(三十))	(\$2.01)		\$27.38		(\$1.77)		\$27.43	
9850	稀釋每股盈餘	(\$2.01)		\$27.31		(\$1.77)		\$27.35	

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國110年及109年1月1日至6月30日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

歸屬於母公司業主之權益

項 目	保留盈餘					其他權益項目		庫藏股票	歸屬於母公司 業主權益總計	非控制權益	權益總額
	普通股股本	資本公積	法定盈餘公積	特別盈餘公積	未分配盈餘 (或待彌補虧損)	國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	透過其他綜合 損益按公允價 值衡量之金融 資產未實現評 價(損)益				
民國109年1月1日餘額	\$1,980,000	\$105,429	\$759,713	\$2,515,291	\$921,818	(\$70,282)	\$2,278,210	(\$118,879)	\$8,371,300	\$21,927	\$8,393,227
盈餘指撥及分配：											
提列法定盈餘公積	-	-	73,817	-	(73,817)	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(722,700)	-	-	-	(722,700)	-	(722,700)
特別盈餘公積迴轉	-	-	-	(1,941,491)	1,941,491	-	-	-	-	-	-
其他資本公積變動數	-	319	-	-	-	-	-	-	319	-	319
109年1.1-6.30淨利(淨損)	-	-	-	-	5,234,877	-	-	-	5,234,877	763	5,235,640
109年1.1-6.30其他綜合損益	-	-	-	-	-	(7,481)	(165,578)	-	(173,059)	(470)	(173,529)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	5,234,877	(7,481)	(165,578)	-	5,061,818	293	5,062,111
發放予子公司股利調整資本公積	-	26,050	-	-	-	-	-	-	26,050	-	26,050
民國109年6月30日餘額	\$1,980,000	\$131,798	\$833,530	\$573,800	\$7,301,669	(\$77,763)	\$2,112,632	(\$118,879)	\$12,736,787	\$22,220	\$12,759,007
民國110年1月1日餘額	\$1,386,000	\$151,782	\$833,530	\$573,800	\$6,942,933	(\$83,976)	\$2,472,526	(\$97,469)	\$12,179,126	\$24,968	\$12,204,094
盈餘指撥及分配：											
提列法定盈餘公積	-	-	737,203	-	(737,203)	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(554,400)	-	-	-	(554,400)	-	(554,400)
其他資本公積變動數	-	273	-	-	-	-	-	-	273	-	273
110年1.1-6.30淨利(淨損)	-	-	-	-	(236,625)	-	-	-	(236,625)	(70)	(236,695)
110年1.1-6.30其他綜合損益	-	-	-	-	-	(16,548)	544,394	-	527,846	(434)	527,412
本期綜合損益總額	-	-	-	-	(236,625)	(16,548)	544,394	-	291,221	(504)	290,717
處分透過其他綜合損益按公允價值衡 量之權益工具	-	-	-	-	18,291	-	(18,291)	-	-	-	-
民國110年6月30日餘額	\$1,386,000	\$152,055	\$1,570,733	\$573,800	\$5,432,996	(\$100,524)	\$2,998,629	(\$97,469)	\$11,916,220	\$24,464	\$11,940,684

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：





達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至6月30日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至6月30日	109年1月1日 至6月30日
營業活動之現金流量-間接法		
本期稅前淨利(淨損)	\$31,075	\$5,738,547
調整項目		
收益費損項目		
折舊費用	29,095	27,164
預期信用減損損失(利益)數	(7,801)	(1,294)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損 失(利益)	(292)	(896)
利息費用	1,112	2,076
利息收入	(11,076)	(5,467)
股利收入	(6,192)	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利益)之 份額	3,359	(35,806)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)	(144)	(1,721)
處分待出售非流動資產損失(利益)	-	(5,754,207)
未實現外幣兌換損失(利益)	(201)	824
其他項目	273	319
收益費損項目合計	8,133	(5,769,008)
與營業活動相關之資產/負債變動數		
與營業活動相關之資產之淨變動		
應收票據(增加)減少	12,070	(25,913)
應收帳款(增加)減少	66,313	24,605
應收帳款—關係人(增加)減少	6,727	14,887
其他應收款(增加)減少	(169)	(1,585)
其他應收款—關係人(增加)減少	(1,842)	163
存貨(增加)減少	(79,978)	(36,975)
預付款項(增加)減少	(29,567)	708
其他流動資產(增加)減少	(39)	(186)
其他金融資產(增加)減少	1,174	70,104
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(25,311)	45,808
與營業活動相關之負債之淨變動		
應付票據增加(減少)	53,181	(26,462)
應付帳款增加(減少)	(7,093)	2,138
應付帳款—關係人增加(減少)	-	(3)
其他應付款增加(減少)	(44,002)	25,271
其他應付款—關係人增加(減少)	(3,344)	(4,779)

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至6月30日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至6月30日	109年1月1日 至6月30日
其他流動負債增加(減少)	\$12,387	\$14,574
淨確定福利負債增加(減少)	(2,013)	(44,406)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	9,116	(33,667)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	(16,195)	12,141
調整項目合計	(8,062)	(5,756,867)
營運產生之現金流入(流出)	23,013	(18,320)
收取之利息	12,023	5,275
收取之股利	57,467	10,650
支付之利息	(1,093)	(2,091)
退還(支付)之所得稅	(5,014)	(818)
營業活動之淨現金流入(流出)	86,396	(5,304)
投資活動之現金流量		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(780,354)	(128,911)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	241,956	-
處分待出售非流動資產	-	8,351,965
取得不動產、廠房及設備	(39,024)	(32,838)
處分不動產、廠房及設備	252	2,121
存出保證金減少	92	85
其他金融資產增加	(903,527)	(1,423,197)
其他非流動資產減少	6,501	93
退還(支付)之所得稅	-	(1,029,158)
投資活動之淨現金流入(流出)	(1,474,104)	5,740,160
籌資活動之現金流量		
短期借款減少	(25,619)	(83,776)
應付短期票券減少	-	(40,000)
償還長期借款	(1,829)	(1,941)
存入保證金增加	1,106	84
存入保證金減少	-	(2,200)
租賃本金償還	(1,417)	(1,445)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(27,759)	(129,278)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(20,620)	(5,220)
本期現金及約當現金增加(減少)數	(1,436,087)	5,600,358
期初現金及約當現金餘額	3,987,427	650,253
期末現金及約當現金餘額	\$2,551,340	\$6,250,611

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：

